
Miércoles, 13 de abril de 2016
8942

NÚMERO 70

RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2016, de la Dirección General de 
Deportes, por la que se da publicidad al listado de los deportistas, 
entrenadores y árbitros extremeños de alto rendimiento que han obtenido 
su calificación como tales por méritos deportivos obtenidos durante el año 
2015. (2016060484)

Con fecha 14 de enero de 2013 fue publicado, en el DOE número 8, el Decreto 1/2013, de 8 
de enero, por el que se regula la calificación de los deportistas, entrenadores y árbitros 
extremeños de alto rendimiento, y los beneficios que para éstos establezca la Administración 
Autonómica.

En su artículo 6.9, el citado Decreto 1/2013 establece que “Durante los dos primeros meses 
de cada año se publicará, en el Diario Oficial de Extremadura, un listado en el que se dé 
publicidad a todos los deportistas, entrenadores y árbitros extremeños de alto rendimiento 
que hayan obtenido su calificación como tales por méritos deportivos logrados durante el año 
natural anterior”. Conforme a lo establecido en su artículo 5.3, el plazo para la presentación 
de méritos correspondientes al año 2015 finalizó el 10 de enero de 2016.

Tramitadas y resueltas las solicitudes, de conformidad con el artículo 6.6 del referido decreto, 
la Directora General de Deportes ha dictado las correspondientes resoluciones por las que se 
han estimado, calificando a las personas interesadas como deportista, entrenador o árbitro 
de alto rendimiento.

En virtud de lo anterior

R E S U E L V O :

Único. Dar publicidad en el Anexo I al listado de los deportistas, entrenadores y árbitros 
extremeños de alto rendimiento que han obtenido su calificación por resolución de la Direc-
ción General de Deportes, como tales por méritos deportivos obtenidos durante el año 2015.

Mérida, 18 de marzo de 2016.

  La Directora General de Deportes,

  M.ª CONCEPCIÓN BELLORÍN NARANJO



Miércoles, 13 de abril de 2016
8943

NÚMERO 70



Miércoles, 13 de abril de 2016
8944

NÚMERO 70



Miércoles, 13 de abril de 2016
8945

NÚMERO 70



Miércoles, 13 de abril de 2016
8946

NÚMERO 70


		2016-04-12T16:55:09+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




